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Z P R Á V A 

o výsledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 

obce PRŠTICE , okres Brno-venkov  

 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 12. října 2023 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 16. května 2024. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 
 
Místo provedení přezkoumání:      Obecní úřad Prštice 
     Hlavní 1, 664 46 Prštice 
 
 
Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Dagmar Dohnalová 
 

Kontrolor: Ing. René Adámek 
 Bc. Tomáš Nahodil 
 Eva Sedláčková 
  

 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 
 
Při přezkoumání byli přítomni:  Ing. Josef Daněk - starosta 

 Kateřina Vaněčková – účetní 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 21. září 2023, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 
 
 

A. Popis  zjiš těných chyb a nedostatků 
 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 
 
Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření: 
 
§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků 

- Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období leden–září 2023 bylo 
zjištěno, že uvolněnému členu zastupitelstva obce, vykonávajícího funkci starosty, 
byla v prověřovaném období roku 2023 poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než 
je stanoveno nařízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,  
ve znění pozdějších předpisů. Obec měla ke dni 01.01.2022 (rok voleb) hlášeno celkem 
996 obyvatel včetně cizinců, při určení výše odměn je tedy zařazena do kategorie  
601–1000 obyvatel. Od 01.01.2023 náleželo uvolněnému starostovi měsíčně  
59.495 Kč, podle mzdového listu č. 17 činila jeho měsíční odměna 54.495 Kč.  

 
- Při dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bylo zjištěno celkem  

6 nedostatků. Při konečném přezkoumání hospodaření dne 16.05.2024 obec předložila 
informaci o nápravných opatřením pouze ke 4 nedostatkům. K nedostatku týkajícího  
se nezveřejnění skutečně uhrazené ceny na profilu zadavatele bylo sděleno, že nedošlo 
ke zveřejnění a k nedostatku týkajícího se neprovedení výběru dodavatele nebylo přijato 
žádné opatření. Nebylo postupováno v souladu s § 13 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí. Územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě 
chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání, a to bezodkladně poté,  
co byl s nimi seznámen, a podat o tom informaci, včetně informace o jejich splnění, 
přezkoumávajícímu orgánu při konečném přezkoumání. 

 
- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 18/2022/Z2 

schválilo rozpočet obce na rok 2023. Schválený rozpočet byl podle Oznámení  
o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření zveřejněn na webových stránkách 
obce dne 12.02.2023. Datum zveřejnění nebylo možno ověřit vzhledem ke změně 
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poskytovatele webových stránek v průběhu roku 2023, neboť původně zveřejněné 
dokumenty byly nahrazeny novým zveřejněním. Nebylo postupováno v souladu  
s § 11 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Územní samosprávný celek zveřejní rozpočet na svých internetových 
stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde  
je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
Tímto způsobem musí být zveřejněn až do zveřejnění rozpočtu na následující 
rozpočtový rok, alespoň však do konce rozpočtového roku, na který byl schválen.  

 
- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 19/2022/Z2 

schválilo střednědobý rozpočtový výhled na období 2024–2025. Schválený výhled  
byl podle Oznámení o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření zveřejněn  
na webových stránkách obce dne 12.02.2023. Datum zveřejnění nebylo možno ověřit 
vzhledem ke změně poskytovatele webových stránek v průběhu roku 2023, neboť 
původně zveřejněné dokumenty byly nahrazeny novým zveřejněním. Nebylo 
postupováno v souladu s § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Územní samosprávný celek zveřejní střednědobý 
výhled rozpočtu na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení  
a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde  
je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zveřejněn  
až do zveřejnění nového střednědobého výhledu rozpočtu.  

 
§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

- Dne 20.12.2023 uzavřela obec Smlouvu o úvěru č. 99044048284 na částku  
8.000.000 Kč se sjednanou splatností do 30.11.2033. Podle sdělení obce přesáhne úhrn 
uhrazených poplatků spojených s poskytnutím úvěru (úroky apod.) částku 500.000 Kč 
bez DPH. Uzavřená smlouva nebyla ke dni 16.05.2024 zveřejněna na profilu 
zadavatele. Nebylo postupováno v souladu s § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek. Veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 
smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to  
do 30 dnů od jejich uzavření. To neplatí pro smlouvu, jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč 
bez daně z přidané hodnoty. Stejný nedostatek byl zjištěn již v předchozích letech. 

 
- Na základě schválení zastupitelstva obce ze dne 07.12.2022 uzavřela obec  

dne 06.03.2023 Smlouvu o dílo na Opravu havarijního stavu krovu a střešního pláště, 
JZ a SZ křídlo budovy zámku v Pršticích – Půda č. 2). Kontrolou zveřejnění na profilu 
zadavatele bylo zjištěno, že smlouva byla na profilu zadavatele dne 26.09.2023. Nebylo 
postupováno v souladu s § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou  
na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 30 dnů od jejich 
uzavření nebo od konce každého čtvrtletí v případě veřejných zakázek zadávaných  
na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému. To neplatí  
pro smlouvu, jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Stejný 
nedostatek byl zjištěn již v předchozích letech.  

 
- Při dílčím přezkoumání hospodaření bylo z předložené Knihy došlých faktur zjištěno, 

že v prověřovaném období roku 2023 obec obdržela a uhradila faktury od firmy Stavos 
Brno a.s. v celkové hodnotě 1.331.629,20 Kč, z toho 1.030.339,20 Kč za opravy 
komínů a stavební práce na kotelně za novou poštou. Fakturace probíhala na základě 
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uzavřené Rámcové smlouvy o dílo ze dne 07.12.2018, kterou se dodavatel zavázal  
pro objednavatele realizovat stavební práce v rozsahu a termínech dle požadavků 
objednatele. Na základě stejné rámcové smlouvy byly realizovány práce i v roce 2022, 
kdy celková fakturace za stavební práce činila 1.547.031,86 Kč. Kontrolou profilu 
zadavatele bylo zjištěno, že obec nezveřejnila výši skutečně uhrazené ceny k této 
rámcové smlouvě za rok 2022. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením  
§ 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Veřejný 
zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost 
uveřejnění podle odstavce 1 (smlouvy, jejichž cena přesahuje 500.000 Kč bez DPH, 
přičemž zveřejnění se vztahuje i na rámcové dohody – viz odst. 2 téhož zákonného 
předpisu). U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní veřejný zadavatel 
nejpozději do 31. března následujícího kalendářního roku cenu za plnění smlouvy  
v předchozím kalendářním roce. 

 
- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 23/2022/Z2 

schválilo dodavatelem provedení díla "Oprava havarijního stavu krovu a střešního 
pláště, JZ a SZ – křídlo budovy zámku v Pršticích – Půda č. 2 firmu HT WOOD s.r.o. 
Brno v hodnotě prací 2.080.084,40 Kč s DPH. Před hlasováním dle zápisu "seznámil 
starosta přítomné s podrobnostmi bodu programu jednání a dal k nahlédnutí historické 
fotografie střechy budovy zámku a dispozici projektu". Dne 06.03.2023 byla uzavřena 
smlouva o dílo. K výběru dodavatele obec nepředložila žádné dokumenty, podle sdělení 
starosty neproběhlo oslovení firem. Postup obce není v souladu s § 6 odst. 1 a 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve smyslu § 31 téhož 
zákona. Zadavatel není povinen zadat v zadávacím řízení veřejnou zakázku malého 
rozsahu. Při jejím zadávání je však zadavatel povinen dodržet zásady podle § 6 odst. 1 
až 3. Podle odst. 1 zadavatel musí dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti  
a dle odst. 2 musí zadavatel ve vztahu k dodavatelům dodržovat zásadu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace.  

 
 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjiš těných  
 
I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 
 

- Obec uzavřela dne 6. 8. 2021 smlouvu o dílo na alce "Stavební úpravy střechy – oprava 
havarijního stavu věže, krovu a střešního pláště jihovýchodního křídla budovy zámku", 
kde cena díla je 4 322 040 Kč vč. DPH. Na profilu zadavatele byla smlouva zveřejněna 
až 23. 8. 2021. Nebylo dodrženo ustanovení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek kde je stanoveno, že zadavatel zveřejní uzavřenou 
smlouvu do 15 dnů od uzavření. K popsanému nedostatku obec přijala systémové 
nápravné opatření spočívající ve včasném zveřejnění veřejných zakázek na profilu 
zadavatele. Plnění systémového nápravného opatření bylo ověřeno v rámci 
přezkoumání hospodaření roku 2023, kdy bylo zjištěno, že obec stále nedodržuje 
ustanovení § 219 odst. 1 výše uvedeného zákona – viz Oddíl. A. zprávy.  Nenapraveno. 
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- Obec Prštice (jako "Objednavatel") uzavřela dne 20. 4. 2022 se společností HT WOOD, 
s.r.o. (jako "Zhotovitel) dodatek č. 3 vztahující se k uzavřené Smlouvě o dílo ze dne  
6. 8. 2021. Předmětem smlouvy bylo zhotovení díla s názvem "Stavební úpravy střechy – 
oprava havarijního stavu věže, krovu a střešního pláště jihovýchodního křídla budovy 
zámku v Pršticích" v hodnotě 4.322.040, - Kč vč. DPH. Kontrolou bylo zjištěno, že  
k datu konečného přezkoumání hospodaření, tj. k 17. 4. 2023, nebyl dodatek č. 3 
zveřejněn na profilu zadavatele. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením  
§ 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kde je mimo jiné 
uvedeno, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou  
na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, jejíž cena přesáhne  
500.000,- Kč bez DPH, a to do 15 dnů od jejich uzavření. Nedostatek stejného 
charakteru byl již popsán ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018, 
2019, 2020 a také za rok 2021.  Pro neopakování nedostatku přijala obec systémové 
opatření, podle kterého budou veřejné zakázky včas vyvěšeny na profilu zadavatele. 
Při dílčím přezkoumání hospodaření roku 2023 byl zjištěn nedostatek, týkající  
se pozdního zveřejnění na profilu zadavatele, viz Oddíl A. zápisu. Nenapraveno. 

 
 
II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  
 
Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 
 

- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 18/2022/Z2 
schválilo rozpočet obce na rok 2023. Schválený rozpočet byl podle Oznámení  
o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření zveřejněn na webových stránkách 
obce dne 12.02.2023. Datum zveřejnění nebylo možno ověřit vzhledem ke změně 
poskytovatele webových stránek v průběhu roku 2023, neboť původně zveřejněné 
dokumenty byly nahrazeny novým zveřejněním. Nebylo postupováno v souladu s § 11 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Územní 
samosprávný celek zveřejní rozpočet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode 
dne jeho schválení a současně oznámí na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být 
zveřejněn až do zveřejnění rozpočtu na následující rozpočtový rok, alespoň však  
do konce rozpočtového roku, na který byl schválen.  Pro neopakování nedostatku 
přijala obec systémové opatření, podle kterého nebude docházet k pozdnímu 
vyvěšování dokumentů rozpočtového hospodaření.   

 
- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 19/2022/Z2 

schválilo střednědobý rozpočtový výhled na období 2024–2025. Schválený výhled byl 
podle Oznámení o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření zveřejněn  
na webových stránkách obce dne 12.02.2023. Datum zveřejnění nebylo možno ověřit 
vzhledem ke změně poskytovatele webových stránek v průběhu roku 2023, neboť 
původně zveřejněné dokumenty byly nahrazeny novým zveřejněním. Nebylo 
postupováno v souladu s § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Územní samosprávný celek zveřejní střednědobý výhled rozpočtu  
na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení a současně oznámí 
na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do 
jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zveřejněn až do zveřejnění nového 
střednědobého výhledu rozpočtu.  Pro neopakování nedostatku přijala obec systémové 
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opatření, podle kterého nebude docházet k pozdnímu vyvěšování dokumentů 
rozpočtového hospodaření.   

 
- Kontrolou mzdových listů členů zastupitelstva obce za období leden–září 2023 bylo 

zjištěno, že uvolněnému členu zastupitelstva obce, vykonávajícího funkci starosty, byla  
v prověřovaném období roku 2023 poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je 
stanoveno nařízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů. Obec měla ke dni 01.01.2022 (rok voleb) hlášeno celkem  
996 obyvatel včetně cizinců, při určení výše odměn je tedy zařazena do kategorie  
601–1000 obyvatel. Od 01.01.2023 náleželo uvolněnému starostovi měsíčně 59.495 Kč, 
podle mzdového listu č. 17 činila jeho měsíční odměna 54.495 Kč.  Pro odstranění 
nedostatku přijala obec nápravné opatření, na jehož základě byl rozdíl odměny 
uvolněného člena zastupitelstva obce doplacen v následujících 3 měsících,  
tj. říjen–prosinec 2023. Roční souhrn odměny, poskytnuté v roce 2023, odpovídal 
dvanáctinásobku měsíční odměny podle nařízení vlády.  

 
- Při dílčím přezkoumání hospodaření bylo z předložené Knihy došlých faktur zjištěno,  

že v prověřovaném období roku 2023 obec obdržela a uhradila faktury od firmy Stavos 
Brno a.s. v celkové hodnotě 1.331.629,20 Kč, z toho 1.030.339,20 Kč za opravy komínů 
a stavební práce na kotelně za novou poštou. Fakturace probíhala na základě uzavřené 
Rámcové smlouvy o dílo ze dne 07.12.2018, kterou se dodavatel zavázal  
pro objednavatele realizovat stavební práce v rozsahu a termínech dle požadavků 
objednatele. Na základě stejné rámcové smlouvy byly realizovány práce i v roce 2022, 
kdy celková fakturace za stavební práce činila 1.547.031,86 Kč. Kontrolou profilu 
zadavatele bylo zjištěno, že obec nezveřejnila výši skutečně uhrazené ceny k této 
rámcové smlouvě za rok 2022. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením § 219 odst. 
3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Veřejný zadavatel uveřejní 
nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené 
ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění podle odstavce 1 
(smlouvy, jejichž cena přesahuje 500.000 Kč bez DPH, přičemž zveřejnění se vztahuje  
i na rámcové dohody – viz odst. 2 téhož zákonného předpisu). U smlouvy, jejíž doba 
plnění přesahuje 1 rok, uveřejní veřejný zadavatel nejpozději do 31. března 
následujícího kalendářního roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním 
roce. Pro nápravu nedostatku přijala obec systémové opatření tak, aby veřejné 
zakázky byly včas vyvěšeny na profilu zadavatele. Ke dni konečného přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 nebyla skutečně uhrazená cena k Rámcové smlouvě 
zveřejněna.    Nenapraveno. 

 
- Na základě schválení zastupitelstva obce ze dne 07.12.2022 uzavřela obec  

dne 06.03.2023 Smlouvu o dílo na Opravu havarijního stavu krovu a střešního pláště, 
JZ a SZ křídlo budovy zámku v Pršticích – Půda č. 2). Kontrolou zveřejnění na profilu 
zadavatele bylo zjištěno, že smlouva byla na profilu zadavatele dne 26.09.2023. Nebylo 
postupováno v souladu s § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou  
na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 30 dnů od jejich 
uzavření nebo od konce každého čtvrtletí v případě veřejných zakázek zadávaných  
na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému. To neplatí  
pro smlouvu, jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Stejný 
nedostatek byl zjištěn již v předchozích letech.  Pro nápravu nedostatku přijala obec 
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systémové opatření tak, aby veřejné zakázky byly včas vyvěšeny na profilu zadavatele. 
Při konečném přezkoumání hospodaření byl zjištěn obdobný nedostatek. 
Nenapraveno. 

 
- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 07.12.2022 usnesením č. 23/2022/Z2 

schválilo dodavatelem provedení díla "Oprava havarijního stavu krovu a střešního 
pláště, JZ a SZ – křídlo budovy zámku v Pršticích – Půda č. 2 firmu HT WOOD s.r.o. 
Brno v hodnotě prací 2.080.084,40 Kč s DPH. Před hlasováním dle zápisu "seznámil 
starosta přítomné s podrobnostmi bodu programu jednání a dal k nahlédnutí historické 
fotografie střechy budovy zámku a dispozici projektu". Dne 06.03.2023 byla uzavřena 
smlouva o dílo. K výběru dodavatele obec nepředložila žádné dokumenty, podle sdělení 
starosty neproběhlo oslovení firem. Postup obce není v souladu s § 6 odst. 1 a 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve smyslu § 31 téhož zákona. Zadavatel 
není povinen zadat v zadávacím řízení veřejnou zakázku malého rozsahu. Při jejím 
zadávání je však zadavatel povinen dodržet zásady podle § 6 odst. 1 až 3. Podle odst. 1 
zadavatel musí dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti a dle odst. 2 musí 
zadavatel ve vztahu k dodavatelům dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.  K uvedenému nedostatku obec nepřijala nápravné opatření.  
Nenapraveno. 

 
C. Závěr 

 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Prštice za rok 2023 
 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

 
Nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 

pravidla územních rozpočtů 
- Schválený rozpočet územního samosprávného celku nebyl zveřejněn v souladu  

se zákonem.  
- Střednědobý výhled rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem.  

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

smlouvy v souladu se zákonem.  
- Uvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než  

je stanoveno nařízením vlády.  
- Zadavatel při zadávání veřejné zakázky nedodržel zásady stanovené zákonem.  
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  
- Nebyla podána informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených  

v zápise z dílčího přezkoumání, včetně informace o jejich splnění, přezkoumávajícímu 
orgánu při konečném přezkoumání.  

 
Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání  

za předcházející roky 
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II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
- Při přezkoumání hospodaření byl zjištěn nedostatek týkající se nedodržení lhůty  

pro zveřejnění schváleného rozpočtu obce na rok 2023 a schváleného střednědobého 
rozpočtového výhledu na období 2024–2025. Jelikož se jedná o první pochybení tohoto 
charakteru, má kontrolní skupina za to, že míra společenské škodlivosti daného 
protiprávního jednání je natolik nízká, že uložení pokuty by bylo s ohledem na závažnost 
tohoto jednání nepřiměřené a pro nápravu postačuje vyřízení domluvou na místě. 
Domluva představuje neformální vyřízení přestupku, za který by mohla být v rámci 
správního řízení uložena pokuta až do 1 mil. Kč. 

 
- Veřejný zadavatel se dopustí přestupku při uveřejňování podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tím, že neuveřejní smlouvu 
na veřejnou zakázku podle § 219 odst. 1 tohoto zákona. Za takový přestupek se uloží 
pokuta do 1.000.000, - Kč. Tyto přestupky projednává Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže. V souladu s § 25 odst. 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),  
ve znění pozdějších předpisů bude zjištěný nedostatek předán tomuto úřadu k dalším 
úkonům. 

 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  8,12 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................  10,44 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......  0,17 % 
 
 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Dluh obce Prštice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky. 
 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 16. května 2024  
a je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k  podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu  
se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
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Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit 
pokutu do 50.000 Kč. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 16. května 2024. 
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Prštice. Zpráva 
byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly  
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 
projednání návrhu této zprávy. 
 
 

Bc. Dagmar Dohnalová 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 

 
  

Ing. René Adámek 
…………………………………………. 

kontrolor 
 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 

 
  

Bc. Tomáš Nahodil 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 
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Příloha ke  Zprávě  o výs ledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Návrh rozpočtu obce Prštice na rok 2023 
- Opis rozpočtových změn za období 1-9/2023, Rozpočtová opatření č. 3, 4 a 6 
- Opis rozpočtových změn za období od 1/2023 do 12/2023 
- Schválené rozpočtové opatření č. 8/2023 ze 01.11.2023 
- Schválené rozpočtové opatření č. 9/2023 ze 30.11.2023 
- Schválené rozpočtové opatření č. 10/2023 ze 20.12.2023 
- Rozpočet obce Prštice na rok 2023, Schválený rozpis rozpočtu roku 2023 
- Oznámení o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření – rok 2023 - průběžně aktualizováno 
- Návrh střednědobého rozpočtového výhled na období 2024-2025, Střednědobý rozpočtový výhled  

na roky 2024-2025 
- Závěrečný účet obce Prštice za rok 2022 
- Bankovní výpis ČSOB č. 196 za období 09.11. 2023 (ověření úhrady nákupu nemovitosti 1/2) 
- Bankovní výpis ČSOB č. 207 za období 05.12. - 06.12.2023 (ověření úhrady nákupu nemovitosti 2/2) 
- Bankovní výpis ČSOB č. 214 za období 20.12.2023 (ověření úhrad darů od  obce) 
- ČSOB a.s., BV 221; MONETA Money Bank a.s., BV 12; Komerční banka a.s., BV 1; Česká spořitelna 

a.s., ČNB, BV 26; ČSOB a.s., BV 13; Komerční banka a.s., BV 1; Česká spořitelna, BV 12 (ověření 
zůstatků k 31.12.2023) 

- Příkaz starosty obce k provedení inventarizace majetku obce Prštice k 31.12.2023; Plán inventarizací  
ke dni 31.12.2023; Inventurní soupisy majetku a závazků k 31.12.2023; Inventarizační zpráva za rok 
2023; 

- Výpisy z katastru nemovitostí k 31.12.2023, LV 1001, k.ú. Prštice; LV 442, k.ú. Rados tice u Brna;  
LV 1906, k.ú. Střelice u Brna 

- Základní škola a Mateřská škola Prštice, příspěvková organizace – Příkaz ředitelky školy k provedení 
inventarizace majetku Základní školy a Mateřské školy Prštice; Plán inventarizací ke dni 31.12.2023; 
Inventurní soupisy majetku a závazků k 31.12.2023; Inventarizační zpráva za rok 2023 

- Kniha došlých faktur se splatností ke dni 30.09.2023 , Kniha došlých faktur za období 1/2023–12/2023 
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce a členů výborů, nečlenů zastupitelstva obce, za období leden–

prosinec 2023 
- Rekapitulace mezd sumární za období 1/2023–12/2023 
- Pokladní doklady za měsíc prosinec 2023 
- Darovací smlouva pro ZŠ a MŠ Prštice (dar od obce na školní nábytek) 
- Darovací smlouva pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Prštice (dar od obce na "Babské hody") 
- Darovací smlouva pro TJ SOKOL Prštice (dar od obce na "Gymnastický dvojboj")  
- Darovací smlouva ze dne 14.06.2023 - poskytnutí finančního daru pro SH ČMS-Sbor dobrovolných 

hasičů Prštice na akci "Pořádání Jánských hodů"  
- Bankovní výpis ČNB č. 136 ze dne 07.07.2023 - poskytnutí finančního daru pro SH ČMS-Sbor 

dobrovolných hasičů Prštice na akci "Pořádání Jánských hodů"  
- Darovací smlouva ze dne 16.03.2023 - finanční dar pro ZŚ a MŠ Prštice ze dne 16.03.2023 na akci 

"Dětský maškarní karneval"  
- Bankovní výpis ČNB č. 70 ze dne 27.03.2023 - poskytnutí dotace pro ZŚ a MŠ Prštice ze dne 16.03.2023 

na akci "Dětský maškarní karneval"  
- Darovací smlouva ze dne 19.06.2023 - finanční dar pro TJ Sokol Prštice z.s. na akci "Sportovní den  

pro děti" 
- Bankovní výpis ČSOB č. 136 ze dne 07.07.2023 - poskytnutí finančního daru pro J Sokol Prštice z.s.  

na akci "Sportovní den pro děti"  
- Dohoda o provedení práce ze dne 27.01.2023 (zastupování obce Prštice v odborných záležitostec h 

památkové ochrany kulturní památky "prštického zámku"), evidence docházky zaměstnance za měsíce 
únor, březen a červenec 2023, mzdový list č. 126 za období leden–září 2023 

- Dohoda o provedení práce ze dne 29.12.2022 (drobné operativní geodetické práce dle potřeb zadavatele, 
poradenská činnost při zadávání komplexní pozemkové úpravy), evidence docházky zaměstnance  
za období leden–listopad 2023, mzdový list č. 179 za rok 2023 

- Smlouva č. JMK083323/23/OKH ze dne 10.07.2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo ravského 
kraje (neinvestiční finanční podpory na Pořízení věcných prostředků JSDH obce Prštice 2023), Finanční 
vypořádání dotace ze dne 23.12.2023 

- Dohoda o postoupení Smlouvy ze dne 29.09.2021 - pronájem místnosti včetně sociálního zařízení  
v budově č. p. 154 (Obecní Hostinec Stará sokolovna) 
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- Bankovní výpis ČNB č. 138 ze dne 10.07.2023 - úhrada za pronájem místnosti včetně sociálního zařízení 
v budově č. p. 154 (Obecní Hostinec Stará sokolovna) za měsíc červenec 2023 

- Bankovní výpis ČNB č. 154 ze dne 10.08.2023 - úhrada za pronájem místnosti včetně sociálního zařízení 
v budově č. p. 154 (Obecní Hostinec Stará sokolovna) za měsíc srpen 2023 

- Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 01.03.2019 - pronájem čtyř místností umístěných 
v budově č.p.1 (prodejna smíšeného zboží-potravin) 

- Splátkový kalendář na rok 2023 - nájemné za pronájem čtyř místností umístěných v budově č.p.1 
(prodejna smíšeného zboží-potravin) 

- Splátkový kalendář na rok 2023 - zálohy za plyn za pronájem čtyř místností umístěných v budově  č.p.1 
(prodejna smíšeného zboží-potravin) 

- Splátkový kalendář za rok 2023 - zálohy za elektřinu za pronájem čtyř místností umístěných v budově 
č.p.1 (prodejna smíšeného zboží-potravin) 

- Rámcová smlouva o dílo ze dne 07.12.2018 (dodavatel STAVOS Brno, a.s.) 
- Smlouva o dílo ze dne 06.03.2023 (dodavatel HT WOOD s.r.o., Oprava havarijního stavu krovu  

a střešního pláště, JZ a SZ křídlo budovy zámku v Pršticích - Půda č. 2), faktura č. 2300013 ze dne 
08.03.2023 (řezivo - střešní latě), faktura č. 2300014 ze dne 08.03.2023 (řezivo), Zápis o poškození věcí 
movitých a nemovitých ze dne 02.05.2023, Zápis o kontrole provádění díla ze dne 19.06.2023 (řešení 
termínu dokončení díla po škodní události), Dodatek č. 1 ze dne 12.09.2023 (posunutí termínu dokončení 
díla), Zápis  o odevzdání a převzetí stavby ze dne 15.09.2023 

- Kupní smlouva ze dne 04.01.2023 - prodej pozemku p. č. 316 
- Účetní doklad č. 23-801-00005 ze dne 08.01.2023 - úhrada za prodaný pozemek p. č. 316 
- Účetní doklad č. 23-005-00010 ze dne 04.01.2023 - vyřazení prodaného pozemku p. č. 316 z evidence 

obce 
- Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Prštice konaného dne 21. září 2022 - schválení prodeje 

pozemku p. č. 316 
- Bankovní výpis ČSOB č. 5 ze dne 08.01.2023 - příjem úhrady za prodej pozemku p. č. 316 
- Notářský zápis NZ 665/2023 ze dne 08.11.2023 (nákup pozemku parc. č. 422 včetně budovy č.p. 82  

se všemi součástmi a příslušenstvím včetně studny), Protokol N 660/2023 ze dne 08.11.2023 o notářské 
úschově peněz za účelem jejich vydání další osobě, Znalecký  posudek č. 2344–20/2023  
ze dne 01.11.2023  

- Smlouva o úvěru č. 99044048284 ze dne 20.12.2023 (úvěr na nákup nemovitosti) 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330070667/001-MDP ze dne 04.01.2023 - obec povinná 
- Účetní doklad č. 23-801-00060 ze dne 15.03.2023 - úhrada za zřízení věcného břemene ze smlouvy č.: 

HO-014330070667/001-MDP  
- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014230072524/002-MDP ze dne 15.01.2023 - obec povinná 
- Účetní doklad č. 23-801-00114 ze dne 23.05.2023 - úhrada za zřízení věcného břemene ze smlouvy č.: č.: 

HO-014230072524/002-MDP  
- Smlouva o výpůjčce č. 65N23/23 ze dne 21.06.2023 - obec vypůjčitel pozemku p. č. 576/5 
- Smlouva o termínovaném účtu s automatickou obnovou uzavřená dne 20.12.2023, Komerční banka a.s.  
- Nápravná opatření – předaudit (předloženo při konečném přezkoumání hospodaření obce) 
- Nápravná opatření ze dne 12.06.2023 
- Oznámení o zahájení řízení a předvolání obviněného z přestupku k ústnímu jednání v jeho přestupkové 

věci čj. SLP-OV/19217-23/VAR ze dne 02.03.2023, Rozhodnutí č.j. JMK 174642/2023 ze dne 
30.11.2023 (zrušení rozhodnutí a vrácení k novému projednání) 

- Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Prštice konaného dne 7. prosince 2022 (rozpočet na rok 
2023, střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025) 

- Zápisy z veřejných zasedání zastupitelstva obce Prštice konaných v období leden–září 2023 
- Zápisy z veřejných zasedání zastupitelstva obce Prštice konaných v období říjen–prosinec 2023 
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